[image: image1.png]

                                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.01. 2020                                                          № __                                                                          р.п. Шолоховский
	Об установлении размера платы за  жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда  по Шолоховскому городскому поселению на 2020 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.10.2019 №2556-р,  Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от __.__.2019 года №___ «Об утверждении Порядка начисления, сбора и перечисления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования Шолоховское городское поселение», Решением тарифной комиссии Администрации Шолоховского городского поселения от 25.12.2019 года № 17

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить и ввести в действие:

1.1. С 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года размер платы за жилое помещение  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению;
1.2.  С 1 июля 2020  по 31 декабря  2020 года  размер платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению № 2 к настоящему  постановлению;

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит      официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава  Администрации

Шолоховского городского поселения                                           О.П. Снисаренко
Проект вносит:  Заведующий

сектором муниципального сектора                                               О.Г. Тимошина

Согласовано:

Главный специалист                                                                        Я.В. Гуреева

  Приложение № 1
к постановлению Администрации
Шолоховского городского поселения
от __.01.2020г. № ___
	Размер платы за жилое помещение
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
на период  с 1 января 2020  по 30 июня  2020 года

	№
п/п
	Характеристика жилищного фонда
	Размер платы за жилое помещение, руб./кв. м общей площади жилого помещения, в месяц, всего
	в том числе:

	плата за пользование жилым помещением (плата за наём)
	плата за содержание жилого помещения
	в том числе:

	плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом
	плата за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие четыре и более видов благоустройства
	26.51
	12,2
	14,31
	1,54
	12,77

	2
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие три и менее видов благоустройства
	20,73
	10,2
	10,53
	1,21
	                9,32

	Примечание

1. Виды благоустройства - водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение, газоснабжение.

2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), размер платы за содержание  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда  платы за содержание  жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, проживающих на территории муниципального образования "Шолоховское городское поселение" определяется исходя из общей площади данных жилых помещений.

3. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), размер платы за содержание  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда определяется исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого помещения.

4.  В случае если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, то размер платы за содержание  жилого помещения для таких собственников равен установленному данным постановлением размеру платы за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме (гр. 7).
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Шолоховского городского поселения
от___.01.2020г. № ___

	Размер платы за жилое помещение
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
на период  с 1 января 2020  по 30 июня  2020 года
№
п/п

Характеристика жилищного фонда

Размер платы за жилое помещение, руб./кв. м общей площади жилого помещения, в месяц, всего

в том числе:

плата за пользование жилым помещением (плата за наём)

плата за содержание жилого помещения

в том числе:

плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом

плата за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме

1

2

3

4

5

6

7

1

Жилые дома пониженной капитальности, имеющие четыре и более видов благоустройства

27,03
12, 2

14,83
1,80
13,03
2

Жилые дома пониженной капитальности, имеющие три и менее видов благоустройства

21,11

10,2

10,91
1,40
                9,51
Примечание

1. Виды благоустройства - водоснабжение, водоотведение, индивидуальное отопление, электроснабжение, газоснабжении

Верно: Главный специалист                                                                                                                                                                       Я.В. Гуреева

_1320038305.bin